ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2010 г. N 423

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ
ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

(в ред. Постановления Правительства Курганской области от 27.06.2011 N 310)

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О  противодействии
коррупции", Правительство Курганской области постановляет:

1.  Установить,  что  гражданин  Российской  Федерации,  замещавший  должность  государственной
гражданской службы Курганской области, включенную в правовой акт Правительства Курганской области,
органа  исполнительной  власти  Курганской  области,  осуществляющего  отраслевое  либо  межотраслевое
управление,  об утверждении должностей государственной гражданской службы Курганской области,  при
назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых  государственные  гражданские  служащие
Курганской  области  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
(в ред. Постановления Правительства Курганской области от 27.06.2011 N 310)
1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в
коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению
этими  организациями  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности  государственного  гражданского
служащего  Курганской  области,  с  согласия  соответствующей  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  государственных  гражданских  служащих  Курганской  области  и  урегулированию
конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о деятельности комиссии по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  государственных  гражданских  служащих  Курганской
области и урегулированию конфликта интересов;

2)  обязан  при  заключении  трудовых  договоров  и  (или)  гражданско-правовых  договоров  в  случае,
предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте
государственной  гражданской службы Курганской области  с  соблюдением законодательства  Российской
Федерации о государственной тайне.

2. Опубликовать настоящее Постановление в Курганской областной общественно-политической газете
"Новый мир".

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  заместителя  Губернатора
Курганской области - руководителя аппарата Правительства Курганской области Шумкова В.О.

Губернатор Курганской области
О.А.БОГОМОЛОВ

consultantplus://offline/ref=1152FF055BAF5D135284610B34E290C87824BF4C0D35A108136F579C629C19CADA4C8E16682B525B166115LAf2E
file:///C:/DOCS/%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82/2013/0719/HYPERLINK%23Par17
consultantplus://offline/ref=1152FF055BAF5D135284610B34E290C87824BF4C0D35A108136F579C629C19CADA4C8E16682B525B166115LAf3E
consultantplus://offline/ref=1152FF055BAF5D1352847F06228ECCC27A2BE7430F32AB5A4F300CC135L9f5E